
Statutárníměsto Ostrava

magistrát

S

ev.č.: 1256/2020/LPO

mlouva o podlicenci

Smluvni strany
 

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

zastoupeno náměstkyní primátora

Mgr. Zuzanou Bajgarovou

Janáčkova filharmonie Ostrava, příspěvková

organizace

se sídlem: 28. října 124, 702 00 Ostrava

zastoupena: Mgr. Jan Žemla, ředitel

organizace je vedena V živnostenském rejstříku

statutárního města Ostrava — Živnostenský úřad

pod čj. K01055

IČO: 00845451 IČO: 00373222

DIČ: CZOO845451 (plátce DPH) DIČ: cz00373222 (plátce DPH)

Peněžní ustav: Česká spořitelna, a.s. Peněžní ustav: Komerční banka, a.s.

okresní pobočka Ostrava

Číslo účtu: 20028-1649297309/0800 Číslo účtu: 3139761/0100

(dále jen SMO) (dále jen JFO)

Obsah smlouvy
 

č|. |.

. Tato smlouva je uzavřena podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

v

(dále jen „OZ“) a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Účelem uzavření této smlouvy je poskytnutí JFO jako nabyvateli podlicence — oprávnění k využití

grafické podoby návrhu stavby nové Koncertní haly města Ostravy kmarketingovým, mediálním a

jiným propagačním účelům.

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené V záhlaví této smlouvy odpovídají skutečností vdobě

uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé

smluvní straně.

č|. ||.

1.

2.

1/3

SMO jako objednatel uzavřelo dne 20.12.2019 smlouvu o dílo na vytvoření návrhu stavby, poskytnutí

licence, a o poskytování služeb projektanta, ev.č. 3591/2019/LPO, se zhotoviteli STEVEN HOLL

ARCHITECT, PC. a Architecture Acts s.r.o., kteří jsou zhotoviteli návrhu stavby nové podoby

Koncertní ha1y města Ostravy a vykonavateli majetkových práv ktomuto autorskému dílu (dále jen

„Smlouva o dí10“).

Na základě Smlouvy o dílo SMO nabylo výhradní oprávnění kpoužití autorského díla provedeného

zhotoviteli podle Smlouvy o dílo a zachyceného na výkresech, vizualizacích či jakýchkoliv dalších

dokumentech V listinné nebo elektronické podobě pouze v souvislosti se stavebním záměrem

definovaném ve Smlouvě o dílo, kterým je zhotovení návrhu architektonicko—urbanistického řešení,

které umožní realizaci záměru SMO spočívajícího ve výstavbě špičkové koncertní haly, jakož i celková

revitalizace (rekonstrukce) Domu kultury města Ostravy, podle podmínek uvedených V soutěži o návrh

stanovených SMO (dále jen „stavební záměr“).

Smlouva () podlicenci



Statutárníměsto Ostrava

magistrát

3. SMO je V souladu se Smlouvou o dílo nabyvatelem trvalého, výhradního a bezplatného práva a licence

kužití autorského díla vzniklého podle Smlouvy o dílo včetně jeho reprodukcí pro jakýkoliv účel

v souvislosti se stavebním záměrem (dále jen „Licence“). SMO je oprávněno použít Licenci

kmarketingovým, mediálním či jiným propagačním účelům stavebního záměru. Licence byla SMO

poskytnuta V neomezeném územním, časovém a množstevním rozsahu způsobů užití autorského díla.

4. V souladu se Smlouvou o dílo je SMO oprávněno poskytnout oprávnění tvořící Licenci zcela nebo zčásti

třetí osobě, k čemuž mu zhotovitelé udělili souhlas.

5. SMO touto smlouvou poskytuje bezúplatně JFO podlicenci, tj. nevýhradní oprávnění k užití grafického

znázornění nové podoby Koncertní haly města Ostravy zhotovené STEVEN HOLL ARCHITECT, PC.

a Architecture Acts s.r.o. zachycené na výkresech, vizualizacích či jakýchkoliv dalších dokumentech

v listinné nebo elektronické podobě k marketingovým, mediálním či jiným propagačním účelům

stavebního záměru V rozsahu územně, množstevně a časově neomezeném. JFO oprávnění vyplývající

z podlicence jak je popsána V tomto odstavci za uvedeným účelem, uvedeným způsobem a v uvedeném

rozsahu příj ímá.

6. SMO bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy předá JFO nezbytné podklady pro řádný výkon

oprávnění JFO udělených touto smlouvou.

č|. |||.

1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozděj ších změn a předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla rada města usnesením

č. 03675/RMm1822/8 ze dne 21.04. 2020.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvy je vyžadováno uveřejnění v registru

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí

statutární město Ostrava.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

4. Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 OZ, že vylučují přijetí nabídky, která

vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když

dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

5. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly

a chtěly ve smlouvě uj ednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný proj ev stran

učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán

v rozporu s výslovnýmí ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

6. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.

7. Veškerá práva a povinnosti ztéto smlouvy zanikají rovněž vpřípadě ztráty práv SMO z licenční

smlouvy, která je obsahem Smlouvy o dílo.

8. SMO může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí se čtrnáctidenní výpovědní dobou, která začíná

běžet dnem doručení výpovědí JFO, v případě porušení práv a povinností vyplývajících z této smlouvy

ze strany JFO.

9. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými

zástupci smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e—mailových

zpráv.

10.JFO nemůže postoupit kterákoliv svá práva ani převést kterékoliv své povinnosti plynoucí z

této smlouvy třetí osobě ani není oprávněna tuto smlouvu postoupit.

11.Ukáže-1i se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady

na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 OZ.

12. Tato smlouva je uzavřena V elektronické podobě.

9
°

V Ostravé dne V Ostravě dne

2/3 Smlouva o podlicenci " “: ŠŠŠ—; ' ' *:.. . r I I I

: ' - - o o o



Statutárníměsto Ostrava

magistrát

Za SMO

Mgr. Zuzana Bajgarová

na základě plné moci

„ elektronickypodepsáno "

3/3 Smlouva o podlicenci

Za JFO

Mgr. Jan Žemla

ředitel

„ elektronickypodepsáno “


